保護者の皆様

平成２８年度会津養護学校中学部体験入学のご案内

福島県立会津養護学校

本校は知的障がいの子ども達が学ぶ特別支援学校です。次年度、入学するお子さんを対象

とした体験入学を下記のとおり行います。本校への進学を希望している児童や、進学する学

校を迷っている児童に、本校での活動を体験していただくとともに、保護者の皆様に本校の

様子や教育活動を知っていただき、進学に役立てていただきたいと考えています。どうぞ、

お気軽にご参加ください。

記

１ 日 時  平成２８年９月３０日（金）

９：４０～１２：１０（受付９：４０～）

２ 場 所  会津養護学校

３ 日 程

時 間
内        容

保護者等 場所 児童生徒 場所

9:40~ 9:50 １ 受付 昇降口

9:50~10:10

２ 全体会

・学校概要説明

・質疑応答

大会議室

10:10~10:20 ※児童生徒及び保護者案内

10:25~11:55

３ 授業参観・教育

相談

  校舎内見学

各作業場所

教室等

３ 授業参加

  作業学習(3.4 校時)

各作業場所

教室等

~12:00 終了、解散 大会議室

４ 持参品

  保護者の皆さんは、上履きを御用意ください。

  児童生徒の皆さんは、運動着、上履き、作業用エプロンを用意してください。

５ 参加申し込み

（１）締 切  平成２８年９月１６日（金）

（２）申込先  福島県立会津養護学校   電話 0242-32-2242

         〒969-0006 福島県会津若松市一箕町大字鶴賀字下柳原１０２

＊別紙「体験入学参加希望書」に必要事項を記入し、在籍校へ提出してください。

６ 進学にかかわる教育相談について

  個別の教育相談を希望する方は、日時の調整を行いますので、お申し出ください。

（特に、本校を進学の選択肢の一つとして希望している方は教育相談を受けてください。）